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Kaupunginvaltuusto on kuntalaisten edustaja päätöksen teossa. 

Valtuuston tärkeä tehtävä on tulevaisuuden suunnittelu ja 

tavoitteiden asettelu. Vuosittain on korostettava toiminnallisten, 

laadullisten, eettisten ja taloudellisten tavoitteiden asettamisen 

tärkeysjärjestystä painopistealueita korostaen. Toiminnassa on 

otettava huomioon kuntaliitosasiakirjoihin kirjatut sopimukset. 

 

Demokratia: Kunnissa on päätöksenteossa oltava todellista 

demokratiaa. Sosiaali- ja terveyspiiri sekä muut ylikunnalliset 

hallintomallit saattavat etäännyttää päättäjät kuntalaisista. 

Uusia toimintamalleja luotaessa tulee taata kuntalaisten vaaleissa 

valitsemien luottamushenkilöiden päätösvalta. Viranhaltijoiden 

tulee toimia erilaisten vaihtoehtojen valmistelijoina ja 

esittelijöinä. Kaikkea valtaa ei tule siirtää suppealle 

luottamushenkilöjoukolle eikä viranhaltijoille. Kunnallisen 

päätöksenteon on oltava läpinäkyvää. 

 

Terve kuntatalous mahdollistaa laadukkaiden palvelujen 

tuottamisen. Palvelujen tuottamisessa ja resursoinnissa tulee 

toimia joustavasti. Suunnitelmallinen tarvekartoitus auttaa 

kohdentamaan palvelut oikeaan aikaan ja oikeaan kohderyhmään. 

   

Yhteiskunnan arvoa kuvastaa se, kuinka huolehdimme vanhuksista, 

vammaisista ja sairaista. Lappeenrannan kaupunginvaltuuston tulee 

seurata ja valvoa, että sosiaali- ja terveyspiirin tuottamat 

palvelut ovat laadukkaita, riittäviä ja alueellisesti kattavia. 

Yksityisten tuottamaa hoivapalvelun laatua on valvottava kaupungin 

toimesta. 

 

Kristillisdemokraatit on perhepuolue. Perheissä, lapsissa ja 

nuorissa on tulevaisuus. Kaupunginvaltuuston tulee huolehtia 

siitä, että vanhemmat saavat riittävästi tukea kasvatustyöhönsä. 

Tarvitsemme hyvää ja monipuolista päivähoitoa sekä tarvittaessa 

erityispäivähoitoa. Kristillisen tiedon ja perinteen pitää 

edelleen välittyä myös perusopetuksen kautta. Päivähoidossa ja 

kouluissa tulee olla turvallinen ilmapiiri. Pienet ryhmäkoot 

edesauttavat keskittymistä ja oppimista. Tarvitsemme uusia, 

nopeita ja tehokkaita keinoja syrjäytymisvaarassa olevien ja 

syrjäytyneiden lasten ja nuorten auttamiseksi.  

Vanhempien ja lasten ja nuorten kanssa toimivien aikuisten 

jämäkällä ja tavoitteellisella yhteistoiminnalla voidaan ehkäistä 

lasten ja nuorten ongelmia.  

 

Kannattava yritystoiminta tuo kaupungille verotuloja, jotka ovat 

terveen kuntatalouden perusta. Kaupunginvaltuuston tulee toteuttaa 

työllisyyttä ja yrittäjyyttä edistävää elinkeinopolitiikkaa. 

Kaupungin omille toimialoille on palkattava riittävästi 

henkilöstöä. 



Kestävä ja laadukas rakentaminen on sijoitus tulevaisuuteen. 

Rakennuskaavoituksen tulee ottaa huomioon yritys- ja yksityisen 

rakentamisen tarpeet. Toimivat vesi-, viemäri- ja energiaratkaisut 

sekä palvelujen alueellinen riittävyys ja saatavuus ovat 

olennainen osa viihtyisää asuinympäristöä.  

 
Terveet ja raittiit elämäntavat edistävät ihmisten hyvinvointia. 

Päihteiden käyttö lisääntyy. Päihdehaitoista aiheutuu kunnille 

suuria menoja. Päihdeongelmien hoito vie terveyspalveluista yhä 

suuremman osan. Kaupunginvaltuuston tulee lisätä päihdeongelmien 

ennaltaehkäisevää työtä perhe- ja yksilötasolla. Kun hoitoa 

tarvitaan, on siihen oltava riittävät resurssit. Alkoholitonta 

vaihtoehtoa tulee suosia. Täysraittiuden arvostusta on lisättävä. 

Kaupungin tulee toimia esimerkkinä ja alkoholitarjoilusta sen 

järjestämissä tilaisuuksissa pitää pidättäytyä. Alkoholitarjoilu 

urheilukilpailuissa on kokonaan lopetettava. 

 
Terveeseen elämäntapaan kuuluu myös liikunta. Siksi on 

huolehdittava kaikkia kuntalaisia palvelevien liikunta- ja 

urheilupaikkojen riittävyydestä ja laadusta. 

Kulttuuri on merkittävä osa ihmisen henkistä ja fyysistä 

hyvinvointia. Kaupunginvaltuuston tulee lisätä kulttuuritarjontaa 

useilla eri sektoreilla esim. päiväkodeissa, kouluissa sekä 

vanhusten palvelu- ja hoitolaitoksissa.  

Ennaltaehkäisevään toimintaan on keskityttävä kaikilla 

sektoreilla. On pidettävä ohjenuorana ajatusta: ”Parempi hoitaa 

syitä kuin seurauksia”. Tämä on kuntalaisten kannalta parasta ja 

taloudellisinta.  

 

Ympäristön ja luonnon huomioiminen kaikessa toiminnassa on 

tärkeää. Kasvihuonepäästöillä on merkittävä osa ilmaston 

lämpenemisessä. Säästäviä, vaihtoehtoisia energiantuotanto ja – 

käyttötapoja tulee suosia. Valtuuston tulee toimia kestävien 

energiaratkaisujen puolesta ja ohjata myös kuntalaisia siihen. 
 

Valitse vastuullisuus! Kristillisdemokraatit tekevät työtä 

paremman huomisen puolesta – Sinun kanssasi!  

 

 

Lappeenrannan seudun Kristillisdemokraatit 

www.kdlappeenranta.net 


